3
	[bookmark: _GoBack] МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	№

	г. Киров

О внесении изменения в распоряжение министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области от 10.03.2022 № 19
Во исполнение постановления Правительства Кировской области от 07.12.2021 № 675-П «О предоставлении сельскохозяйственным потребительским кооперативам грантов из областного бюджета на развитие материально-технической базы»:
1.  Внести изменение в распоряжение министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области от 10.03.2022 № 19 «О представлении и рассмотрении документов для предоставления сельскохозяйственным потребительским кооперативам грантов из областного бюджета грантов из областного бюджета на развитие материально-технической базы», утвердив изменения в Регламенте подачи и рассмотрения заявок на участие в конкурсе по отбору сельскохозяйственных потребительских кооперативов для предоставления грантов из областного бюджета на развитие материально-технической базы согласно приложению.
2.  Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10.07.2022.
Заместитель Председателя
Правительства области, министр
сельского хозяйства и продовольствия
Кировской области                                                                           А.А. Котлячков
[image: GERBG]
2

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением
министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Кировской области

от _________ 2022 г. № _____
ИЗМЕНЕНИЯ
в Регламенте подачи и рассмотрения заявок на участие в конкурсе по отбору сельскохозяйственных потребительских кооперативов для предоставления грантов из областного бюджета на развитие материально-технической базы
1. Подпункт 2.1.4 пункта 2.1 раздела 2 «Порядок подачи заявок на участие в конкурсе по отбору сельскохозяйственных потребительских кооперативов для предоставления грантов из областного бюджета на развитие материально-технической базы» изложить в следующей редакции:
«2.1.4. Справка о деятельности кооператива, составленная по форме согласно приложению № 4 к настоящему Регламенту, подписанная руководителем кооператива, подтверждающая, что выручка от реализации сельскохозяйственной продукции, а также продуктов переработки указанной продукции составляет не менее 70% от общей выручки кооператива в квартале, предшествующем кварталу проведения конкурса».
2. Подпункт 3.1.7 пункта 3.1 раздела 3 «Прием и рассмотрение заявок на участие в конкурсе по отбору сельскохозяйственных потребительских кооперативов для предоставления грантов из областного бюджета на развитие материально-технической базы» изложить в следующей редакции:
«3.1.7. В целях проверки соблюдения заявителем требований, изложенных в подпунктах 2.3.2, 2.3.3, 2.3.6, 2.3.7–1 Порядка, выясняет соответствующие сведения, содержащиеся:
3.1.7.1. На сайте Федеральной налоговой службы.
2

3.1.7.2. В решениях Арбитражного суда Кировской области, размещенных в картотеке арбитражных дел на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kad.arbitr.ru.
3.1.7.3. На сайте Федеральной службы по финансовому мониторингу.
3. Приложение № 4 к Регламенту изложить в новой редакции согласно приложению.
__________
2

Приложение

к Изменениям в Регламенте

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области
от 10.03.2022 № 19

СПРАВКА
о деятельности
__________________________________________
(наименование кооператива)

Выручка от реализации сельскохозяйственной продукции, а также продуктов переработки указанной продукции составляет _________% от общей выручки кооператива в ________ квартале       года.

_________________________________                                      _________                    ____________________
(Руководитель                                                                             (подпись)                        (фамилия, инициалы)
кооператива)

М.П. (при наличии)

Дата __________

image1.png